diciembre de 2016, o durante cualquier otro periodo 

que las Partes pudieran  convenir posteriormente 
por escrito. " y modificar el numeral 3.- Valor y 
Pagos, del Contrato de Consultoría No. 213 de 

2016, en el sentido de adicionar el valor total del 
contrato en la suma de SESENTA Y SEIS MILLONES

TRESCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS PESOS 
MONEDA LEGAL COL ($66.310.500).

$66,310,500

294
CONTRATO GGC 
No.238 DE 2016

28/06/2016
LINA MARIA 
GUTIERREZ 
VASQUEZ

Contratar los servicios profesionales con plena 
autonomía administrativa para apoyar al Grupo de 
Comunicaciones y Prensa en la estructuración de 

planes, programas y proyectos digitales a

[...]

diciembre de 2016, o durante cualquier otro periodo 
que las Partes pudieran convenir posteriormente 

por escrito. " y modificar el numeral 3. Valor y 
Pagos, del Contrato de Consultoría N° 211 de 2016, 
en el sentido de adicionar el valor total del contrato 

en la suma de SETENTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS PESOS MONEDA LEGAL 

(COL$77 956 700)

$77,956,700

296

COMUNICACIÓN DE 
ACEPTACIÓN DE 

OFERTA CAO No. 014 
DE 2016

28/06/2016

SERVICIOS Y 
SISTEMAS DE 

ARCHIVO E 
IMÁGENES SIA 

S A S

Contratar el servicio de digitalización de documentos 
especializados para ponerlos a disposición de la

[...]

acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos 
de perfeccionamiento y ejecución correspondientes 

a la expedición del certificado de registro 
presupuestal y aprobación de las garantias por 

parte del Ministerio", Adicionar a la cláusula cuarta 
la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($38.500.000) 
quedando como valor final la suma de CIENTO 

VEINTIDOS MILLONES QUNIENTOS MIL PESOS 
MCTE ($122,500,000,00). 

$38,500,000

298
OTROSI N°1 AL 

CONTRATO GGC 
No.291 DE 2015

29/06/2016
JORGE ANDRES 

CHINOME RINCON

Prorrogar la cláusula séptima, la cuál quedará así:

[...]

acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos 
de perfeccionamiento y ejecución correspondientes 

a la expedición del certificado de registro 
presupuestal y aprobación de las garantias por 

parte del Ministerio", Adicionar a la cláusula cuarta 
la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
SIETE PESOS MCTE ($9.956.667,00) quedando un 

valor final la suma CUARENTA MILLONES 
CHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MCTE ($ 
40.856.667,00)

$9,956,667

299
OTROSI N°1 AL 

CONTRATO GGC 
No.247 DE 2015

29/06/2016
PABLO LEON 

AGUDELO 
TRUJILLO

[...]

requisitos de perfeccionamiento y ejecución 

correspondientes a la expedición del certificado de 
registro presupuesta! por parte del Ministerio, 
Adicionar a la cláusula cuarta del Contrato de 

Prestaciones de Servicio Profesionales GGC No. 
246 de 2015 la suma de TREINTA Y OCHO 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE. ($ 
38.500.000) quedando un valor final del citado 

contrato vigente hasta la suma CIENTO VEINTIDOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($

$38,500,000

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
GRUPO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

RELACION DE CONTRATOS DEL MES DE JULIO DE 2016

[...]

a la expedición del certificado de registro 
presupuestal y aprobación de las garantias por 

parte del Ministerio", Adicionar a la cláusula cuarta 
la suma deTRECE MILLONES QUINIENTOS 
CUARENTA MIL QUINIENTOS PESOS MCTE 

($13,540.500) quedando como valor final la suma 
de CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA 

Y OCHO MIL PESOS MCTE ($ 40.698.000,00.) 
Afectación Presupuestal: "El valor adicionado en la 

cáusula anterior se encuentra amparado con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal que se 

detalla a continuación (CDP N°5216 de 2016), 
Adicionese a la cláusula quinta. Forma de pago: